
Wijziging Uitvoeringsbesluit organisatie 

Het directieteam; 

  

Overwegende dat: 

  

- Het directieteam op grond van artikel 7 lid 3 van het Organisatiebesluit Smallingerland 2022 be- 

voegd is het Uitvoeringsbesluit organisatie te wijzigen voor de instelling, taken en opgaven van 

Teams; 

- De samenvoeging van teams aanleiding is om het Uitvoeringsbesluit organisatie te wijzigen en 

in verband met de vindbaarheid ook de naam van het Uitvoeringsbesluit te wijzigen; 

Gelezen het voorstel aan de directie van 28 mei 2025, met zaaknummer 2025-041082. 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de Wijziging Uitvoeringsbesluit organisatie: 

Artikel I   
1. Wijziging naam 

De naamgeving van 'Uitvoeringsbesluit organisatie' wordt gewijzigd in Uitvoeringsbesluit orga- 

nisatie gemeente Smallingerland'. 

2. Wijziging teams 

In artikel 1 te verwijderen: 

• Sociaal geregeld 

• Samen leven 

• Ondernemen en ontwikkelen 

• Omgeving 

• Informatie en Analyse 

• Informatievoorziening en IT 

• Omgevingsbeheer Wijken 

• Omgevingsbeheer Specialisten 

• Omgevingsbeheer Schoon 

• Omgevingsbeheer Geregeld 

In artikel 1 toe te voegen: 

• Maatschappelijke Ontwikkeling 

• Ruimtelijke en Economische Ontwikkeling 

• Data, Informatiemanagement en Technologie 

• Buitendienst Wijken, Beheer en Onderhoud 

• Buitendienst Afval en Milieu 

• Openbare Ruimte 

3. Wijziging taken van teams 

In artikel 2: 

a. De taken van team Sociaal geregeld en team Samen leven samen te voegen en de naam te 

wijzen in Maatschappelijke ontwikkeling. 

b. De taken van team Omgeving en Team Ondernemen en ontwikkelen samen te voegen en 

de naam te wijzigen in Ruimtelijke en Economische Ontwikkeling. 

c. De taken van team Informatie en Analyse en team Informatievoorziening en IT samen te 

voegen en de naam te wijzigen in Data, Informatiemanagement en Technologie. 

d. De taken van team Omgevingsbeheer wijken en team Omgevingsbeheer specialisten samen 

te voegen en de naam te wijzigen in Buitendienst Wijken, Beheer en Onderhoud. 

e. De naam van team Omgevingsbeheer schoon te wijzigen in Buitendienst Afval en Milieu. 

f. De naam van het team Omgevingsbeheer Geregeld te wijzigen in Openbare Ruimte. 

g. De taken van team Programma's en Projecten te wijzigen in: 

Organiseren en leiden van vastgestelde programma's en projecten. 

Artikel II   
Het Wijzigingsbesluit treedt de dag na publicatie in werking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 mei 2025 

Nr. 263937 

GEMEENTEBLAD 18 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 263937 18 juni 2025 1 



Het directieteam 

Secretaris/Algemeen directeur, 

Siebren van der Berg 

directeur, 

Koen Eekma 

Gemeenteblad 2025 nr. 263937 18 juni 2025 2 


